
 

 

 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 24 ноября 2016 г.                                   № 736 

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Социальная поддерж-

ка населения Анадырского муници-

пального района  на  2014-2016 годы», 

утвержденную  постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 14.11.2013г. № 501 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Со-

циальная поддержка населения Анадырского муниципального района на 2014-

2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Анадырского муни-

ципального района от 14.11.2013 года № 501, Администрация Анадырского му-

ниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения 

Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную поста-

новлением Администрации Анадырского муниципального района от 14 ноября 

2013г. № 501, изменения согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального 

района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                     С.Л. Савченко 

 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

24 ноября 2016г. № 736 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района  

на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района от 14 ноября 2013г. № 501 

 

 1. В Паспорте программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов про-

граммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объёмы финан-

совых ресурсов 

программы 

    Общий объём бюджетных ассигнований муниципаль-

ной программы составляет 61 416,7 тыс. рублей, из них:  

за счёт средств федерального бюджета всего – 2 970,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 798,4 тыс. рублей;  

в 2015 году - 1 097,7 тыс. рублей; 

в 2016 году - 1 074,5 тыс. рублей. 

за счет средств окружного бюджета всего – 58 155,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 8 767,7 тыс. рублей;  

в 2015 году - 21 938,8 тыс. рублей; 

в 2016 году - 27 448,6 тыс. рублей. 

за счет районного бюджета всего – 291,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году - 140,8 тыс. рублей;  

в 2015 году - 67,2 тыс. рублей; 

в 2016 году - 83,0 тыс. рублей.» 

 

 2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» позицию «Объёмы финан-

совых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

 

«Объёмы финан-

совых ресурсов 

программы 

Всего по подпрограмме за счёт средств окружного бюд-

жета 47 525,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 4 761,4 тыс. рублей; 

в 2015 году - 18 798,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 23 965,0 тыс. рублей.    
 

3. Абзац 4 раздела II. «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые по-

казатели (индикаторы) реализации подпрограммы» изложить в следующей редак-

ции: 

«Целевыми показателями реализации Подпрограммы являются:  



 

 

2 
 

№

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. 2014 год 2015 год 2016 год 

1 Количество детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, а также лиц 

из их числа, обеспеченных 

жилыми помещениями, всего 

человек 5 13 23 

». 

4. Раздел III «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изло-

жить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования Всего, 

тыс.руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс.руб. 

2014 2015 2016 

Всего по подпрограмме: 47 525,2 4 761,4 18 798,8 23 965,0 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств окружного бюджета 47 525,2 4 761,4 18 798,8 23 965,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 5. Приложение № 4 к  муниципальной Программе «Социальная поддержка 

населения Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» изложить в 

редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

6. Приложение № 5 к муниципальной Программе «Социальная поддержка 

населения Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» изложить в 

редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 «Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия  Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружно-

го бюдже-

та 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных ис-

точников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Всего по  Программе: 

2014-2016 61 416,7 2 970,6 58 155,1 291,0 0,0 

  
2014 9 706,9 798,4 8 767,7 140,8 0,0 

2015 23 103,7 1 097,7 21 938,8 67,2 0,0 

2016 28 606,1 1 074,5 27 448,6 83,0 0,0 

1. Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

  

Приобретение жилых помещений с их 

последующим отнесением к спе-

циализированному жилищному фон-

ду для обеспечения детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения роди-

телей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, жилыми помещени-

ями по договорам найма специализи-

рованного жилого помещения 

2014-2015 23 560,2 0,0 23 560,2 0,0 0,0 

Управление социальной поли-

тики Администрации  

Анадырского муниципального 

района 

2014 4 761,4 0,0 4 761,4 0,0 0,0 

2015 18 798,8 0,0 18 798,8 0,0 0,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

24 ноября 2016г. № 736 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной Программе 

«Социальная поддержка населения 

Анадырского муниципального района 

на 2014-2016 годы» 



 

2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1. 

Основное мероприятие: "Приобрете-

ние жилых помещений с их последу-

ющим отнесением к специализиро-

ванному жилищному фонду для обес- 

печения детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения роди-

те-лей, жилыми помещениями по до-

говорам найма специализированного 

жилого помещения" 

2016 23 965,0 0,0 23 965,0 0,0 0,0 

Управление социальной  

политики Администрации  

Анадырского муниципального  

района 

1.1.1 

Мероприятие: Расходы на приобрете-

ние жилых помещений с их последу-

ющим отнесением к спе-

циализированному жилищному фон-

ду для обеспечения детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения роди-

телей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, жилыми помещени-

ями по договорам найма специализи-

рованного жилого помещения (Капи-

тальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собствен-

ности) 

2016 23 965,0 0,0 23 965,0 0,0 0,0 

Управление социальной  

политики Администрации 

 Анадырского муниципального 

района 

  Всего по  Подпрограмме: 

2014-2016 47 525,2 0,0 47 525,2 0,0 0,0 

  
2014 4 761,4 0,0 4 761,4 0,0 0,0 

2015 18 798,8 0,0 18 798,8 0,0 0,0 

2016 23 965,0 0,0 23 965,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма «Компенсация части родительской платы за содержание ребёнка в образовательных учреждениях, реализующих  

основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 



 

3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребёнка в об-

разовательных учреждениях, реали-

зующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного 

образования 

2014-2015 3 457,4 0,0 3 457,4 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБОУ 

«Центр образования 

п. Угольные Копи», 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 

2014 1 434,2 0,0 1434,2 0,0 0,0 

2015 2 023,2 0,0 2 023,2 0,0 0,0 

      

2.1. 

Основное мероприятие «Компенса-

ция части родительской платы за 

содержание ребёнка в образователь-

ных учреждениях» 

2016 1 806,3 0,0 1 806,3 0,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБОУ 

«Центр образования 

п. Угольные Копи», 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 

2.1.1. 

Мероприятие: «Компенсация части 

родительской платы за содержание 

ребёнка в образовательных учре-

ждениях за счет средств окружного 

бюджета (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)» 

2016 1 806,3 0,0 1 806,3 0,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБОУ 

«Центр образования 

п. Угольные Копи», 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 

  Всего по Подпрограмме: 
2014-2016 5 263,7 0,0 5 263,7 0,0 0,0 

  
2014 1 434,2 0,0 1 434,2 0,0 0,0 



 

4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
2015 2 023,2 0,0 2 023,2 0,0 0,0 

 

  
2016 1 806,3 0,0 1 806,3 0,0 0,0 

 

3. Подпрограмма  «Содействие в обеспечении жильём молодых семей» 

  

Оказание государственной поддерж-

ки молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

2014-2015 8 627,8 2 970,6 5 366,2 291,0 0,0 
Управление про-

мышленной и сель-

скохозяйственной 

политики Админист-  

рации Анадырского 

муниципального 

района 

2014 3 511,3 798,4 2 572,1 140,8 0,0 

2015 2 281,7 1 097,7 1 116,8 67,2 0,0 

3. 

Основное мероприятие: «Оказание 

государственной поддержки молодым 

семьям на приобретение (строитель-

ство) жилья»  

2016 2 834,8 1 074,5 1 677,3 83,0 0,0 

Управление про-

мышленной и сель-

скохозяйственной 

политики Админи-

страции Анадырско-

го муниципального 

района 

3.1. 

Мероприятие: «Субсидия на оказание 

государственной поддержки молодым 

семьям на приобретение (строитель-

ство) жилья» 

2016 2 834,8 1 074,5 1 677,3 83,0 0,0 

Управление про-

мышленной и сель-

скохозяйственной 

политики Админи-

страции Анадырско-

го муниципального 

района 

  Всего по  Подпрограмме: 

2014-2016 8 627,8 2 970,6 5 366,2 291,0 0,0   

2014 3 511,3 798,4 2 572,1 140,8 0,0   

2015 2 281,7 1 097,7 1 116,8 67,2 0,0   

2016 2 834,8 1 074,5 1 677,3 83,0 0,0   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      ». 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

24 ноября 2016г. № 736 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной Программе 

«Социальная поддержка населения 

Анадырского муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

 

Перечень и сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя (индикатора) Единица 

измерения 

Ответственный  

исполнитель 

Значения показателей Связь с основным  

мероприятием 

2014 2015 2016  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
1 Количество детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, а также 

лиц из их числа, обеспеченных жилыми 

помещениями, всего 

единиц Управление  

социальной политики  

5 13 23 Приобретение жилых помеще-

ний с их последующим отне-

сением к специализированно-

му жилищному фонду для 

обеспечения детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения 

роди-телей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения ро-

дите-лей, жилыми помещени-

ями по договорам найма спе-



 

циа- 

2 

 

       лизированного жилого поме-

щения 

Подпрограмма «Компенсация части родительской платы за содержание  

ребёнка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 
1 Доля граждан, получивших компенсацию 

части родительской платы в общем коли-

честве родителей (законных представи  

телей) детей, посещающих образователь-

ные учреждения, реализующих основную 

общеобразовательную программу до-

школьного образования 

% 
Управление  

социальной политики 
84,5 99,0 87,8 

Компенсация части родитель-

ской платы за содержание ре-

бёнка в образовательных уч-

реждениях 

Подпрограмма "«Содействие в обеспечении жильём молодых семей»  

1 Количество молодых семей, улучшивших 

жилищные условия с использованием 

бюджетных средств 

единиц Управление промыш-

ленной и сельскохо-

зяйственной полити-

ки  

7 2 4 

 

Оказание государственной 

поддержки молодым семьям 

на приобретение (строи-

тельство) жилья 

    ».



 


